
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
 
 

 
Independencia, 11 de enero de 2023 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2023-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
 
VISTOS: 
  
La Resolución Administrativa N° 000225-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ, de fecha 21 de 
febrero del 2022; el Oficio Múltiple N° 000005-2023-RT-PPRFAMILIA-PJ, de fecha 05 de 
enero del 2023; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Mediante Resolución Administrativa N° 000225-2022-P-CSJLIMANORTE-PJ, se 
conformó la Comisión Distrital del Programa Presupuestal “Celeridad en los Procesos 
Judiciales de Familia PP0067” de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte para el año 
2022.  
 
Segundo.- Mediante Oficio Múltiple N° 000005-2023-RT-PPRFAMILIA-PJ, el Responsable 
Técnico del Presupuesto por Resultados Familia, solicita información actualizada de la 
Comisión Distrital del PpR Familia, así como de los funcionarios de éste distrito judicial, por 
lo que, atendiendo a dispuesto por la Resolución Administrativa N° 085-2018-CE-PJ, que 
aprobó la Directiva N° 003-2018-CE-PJ, denominada “Lineamientos para la conformación de 
las Comisiones Distritales y del Equipo Técnico del Programa Presupuestal N° 0067 
“Celeridad de los procesos Judiciales de Familia” en las Cortes Superiores que forman parte 
del ámbito de acción del PpR Familia”, modificada por Resolución Administrativa N° 248-
2018-CE-PJ, es necesario conformar la Comisión Distrital para el año 2023. 
 
Tercero.- En virtud de lo expuesto y en uso de las facultades conferidas al suscrito en los 
incisos 3) y 4) y 9) del artículo 90° del TUO de la Ley Orgánica del Poder Judicial, la 
Presidencia,  
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: CONFORMAR la Comisión Distrital del Programa Presupuestal 
“Celeridad en los Procesos Judiciales de Familia PP0067” de la Corte Superior de Justicia 
de Lima Norte para el año 2023, del modo siguiente: 
 

N° NOMBRES Y APELLIDOS CARGO 
CARGO EN LA 

COMISIÓN DISTRITAL 

1 Mary Isabel Bajonero Manrique 
Jueza Superior Integrante de la  

1° Sala Civil de Independencia de 
la CSJ de Lima Norte 

Presidente 

2 Jorge Johan Pariasca Martínez 
Juez Titular del 4° Juzgado de 

Familia de la CSJ de Lima Norte 
Integrante 

3 
María Liliana del Pilar De Los 

Ríos Vega 
Gerente (e) de Administración 

Distrital de la CSJ de Lima Norte 
Integrante 

4 Mariela Lyda Mendoza Ortiz 
Jefa de la Unidad de Servicios 

Judiciales de la CSJ de Lima Norte 
Integrante 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

5 
Jaqueline Fiorela Gutiérrez 

Valenzuela  

Secretaria Judicial representante 
de los Secretarios Judiciales de la 

especialidad Familia 
Integrante 

6 Marelly Margot Porras Ospino 
Representante del Equipo 

Multidisciplinario de la especialidad 
Familia 

Integrante 

7 Silvia Raquel Pastor Ríos 
Administradora del Módulo de 

Familia Central de la CSJ de Lima 
Norte 

Coordinadora de la 
Comisión Distrital 

(Secretaria Técnica) 

 
Artículo Segundo: PONER a conocimiento la presente resolución al Responsable Técnico 
del Programa Presupuestal “Celeridad en los Procesos Judiciales de Familia PP0067” del 
Poder Judicial, de la Oficina Desconcentrada de Control de la Magistratura, de la Gerencia 
de Administración Distrital, de la Coordinación de Personal, de la Oficina de Imagen y los 
integrantes de la Comisión conformada, para los fines correspondientes. 

 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 
Documento firmado digitalmente 

____________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente 
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/rcp 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000074-2023-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2023-01-18T09:47:16-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




